2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 20 марта 2013 года № 413

Об утверждении Типового перечня муниципальных услуг муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», предоставление которых планируется организовать по принципу «одного окна»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Типовой перечень  муниципальных услуг муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», предоставление которых планируется организовать по принципу «одного окна» (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
                                                              П.П. Левин

Приложение
к постановлению Администрации

МО «Подпорожский
муниципальный район»

от 20 марта 2013 года № 413
ТИПОВОЙ ПЕРЕЧЕНЬ

  муниципальных  услуг  МО «Подпорожский муниципальный  район  Ленинградской области», предоставление которых планируется организовать по принципу «одного окна»

	№

п/п
	Наименование услуги

	1
	2

	1.
	Предоставление земельных участков, для целей, не связанных со строительством.

	2.
	Приобретение прав на земельные участки, на которых расположены здания, строения, сооружения.

	3.
	Продление  и  внесение изменений в договоры аренды и в договоры безвозмездного срочного пользования земельными участками

	4.
	Предоставление земельных участков для строительства из земель находящихся в государственной или муниципальной собственности

	5.
	Прекращение прав физических и юридических лиц в случае добровольного отказа от прав на земельные участки

	6.
	Оформление перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	7.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство и реконструкцию  объектов капитального строительства

	8.
	Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	9.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.

	10.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании и утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровой карте (плане) территории

	11.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	12.
	Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию

	13.
	Выдача разрешения на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций.

	14.
	Присвоение адреса  земельному  участку и объекту недвижимости.

	15.
	Регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы.

	1
	2

	16.
	Предоставление муниципального имущества МО "Подпорожский муниципальный район" (кроме земли) в аренду и в безвозмездное пользование.

	17.
	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда.

	18.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений

	19.
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

	20.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда  коммерческого использования

	21.
	Муниципальная услуга по приему заявлений и зачислению детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также по постановке на соответствующий учет